
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Lucie	NOVÁKOVÁ

Název	práce Dopady	změn	nového	občanského	zákoníku	na	občanské	sdružení	v
účetní	a	daňové	oblasti

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:	Seznam	uvedených	zkratek	není	úplný.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	bakalářská	práce	se	zabývá	dopady	změn	nového	občanského	zákoníku	na	občanské
sdružení	v	účetní	a	daňové	oblasti.	Práce	má	jasnou	a	přehlednou	strukturu	a	je	logicky
uspořádána.	Je	zpracována	velmi	pečlivě	jak	po	věcné,	tak	i	jazykové	a	formální	stránce.
Teoretická	část	se	detailně	zabývá	zkoumanou	problematikou	změn	občanského	zákoníku	a
zákona	o	účetnictví	a	jejich	dopady	na	neziskové	organizace.	Přínosem	práce	je	nejen	provedená
literární	rešerše,	ale	i	praktická	analýza	dopadů	ve	vybrané	organizaci.	Dalším	přínosem	je	diskuse
a	shrnutí	zjištěných	závěrů,	které	mají	obecnou	platnost	a	je	možné	je	použít	i	pro	jiné	podobné
organizace.	Předloženou	bakalářskou	práci	bych	doporučil	rozšířit	v	případné	diplomové	práci.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	Autorka	v	práci	uvádí,	že	jednotlivé	druhy	právních	forem	neziskových	organizací	mají	rozdílné
daňové	a	účetní	režimy,	s	ohledem	na	způsoby	jejich	financování	a	prováděnou	činnost.	Co	byste



doporučila	zájemci	o	založení	neziskové	organizace	s	ohledem	na	uvedené	faktory?

Datum:	10.05.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


